
0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/04/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

0900 - 30 0.00 18,821,072,815.62 18,821,072,815.6227,279,361,196.71 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010 0.00 6,678,436,159.46 6,678,436,159.4612,400,669,615.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301010 0.00 6,222,742,964.06 6,222,742,964.0611,423,791,048.00 0.00TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30101001 - 20 0.00 6,177,121,084.10 6,177,121,084.109,375,611,755.00 0.00PORCENTAJE Y/O

SOBRETASA AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30101002 0.00 45,621,879.96 45,621,879.962,048,179,293.00 0.00TASAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100201 - 14 0.00 1,183,876.99 1,183,876.991,785,143,402.00 0.00TASA RETRIBUTIVA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100202 - 15 0.00 980,227.30 980,227.30132,835,891.00 0.00TASA POR USO DEL AGUA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100203 - 20 0.00 3,898,275.67 3,898,275.6715,200,000.00 0.00TASA DE

APROVECHAMIENTO
FORESTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100204 - 20 0.00 39,559,500.00 39,559,500.00115,000,000.00 0.00SALVOCONDUCTOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100205 - 17 0.00 0.00 0.000.00 0.00TASA COMPENSATORIA

POR CAZA DE FAUNA
SILVESTRE

0.00 0.00 $0.00

0900 - 301020 0.00 455,693,195.40 455,693,195.40976,878,567.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30102001 0.00 100,410,055.00 100,410,055.00339,878,567.00 0.00BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200107 - 20 0.00 6,126,322.00 6,126,322.0010,278,567.00 0.00VISITAS TÉCNICAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200119 - 20 0.00 7,539,097.00 7,539,097.0029,600,000.00 0.00PUBLICACIÓN BOLETIN

AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200121 - 20 0.00 86,744,636.00 86,744,636.00300,000,000.00 0.00EVALUACION CONTROL Y
SEGUIMIENTO  TRAMITES
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30102008 0.00 355,283,140.40 355,283,140.40637,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200801 - 14 0.00 273,516,143.21 273,516,143.21156,000,000.00 0.00INTERESES TASAS

RETRIBUTIVAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200802 - 15 0.00 1,115,729.84 1,115,729.840.00 0.00INTERESES TASAS DE
CONCESION DE AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200803 - 20 0.00 406,732.28 406,732.28461,000,000.00 0.00MULTAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200804 - 20 0.00 63,413,129.23 63,413,129.2320,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200805 - 20 0.00 16,032,264.00 16,032,264.000.00 0.00INDEMNIZACIONES

SEGUROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200806 - 20 0.00 799,141.84 799,141.840.00 0.00INTERESES OTROS TIPOS
DE INGRESO

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020 0.00 12,142,636,656.16 12,142,636,656.1614,878,691,581.71 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302030 - 20 0.00 91,037,582.95 91,037,582.95172,500,000.00 0.00RENDIMIENTOS EN

INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 302050 0.00 12,051,599,073.21 12,051,599,073.2114,706,191,581.71 0.00RECURSOS DEL BALANCE 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30205002 0.00 11,074,344,131.71 11,074,344,131.7111,074,344,131.71 0.00EXCEDENTES FINANCIEROS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500202 - 14 0.00 6,779,140,843.51 6,779,140,843.516,779,140,843.51 0.00TASAS RETRIBUTIVAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500203 - 15 0.00 276,345,631.72 276,345,631.72276,345,631.72 0.00TASA POR USO DEL AGUA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500206 - 20 0.00 4,018,857,656.48 4,018,857,656.484,018,857,656.48 0.00OTROS - EXCEDENTES

FINANCIEROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30205004 0.00 977,254,941.50 977,254,941.503,631,847,450.00 0.00RECUPERACION DE
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0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/04/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

CARTERA VENCIDA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500401 - 20 0.00 761,507,714.78 761,507,714.781,278,492,512.00 0.00RECUPERACION CARTERA

VENCIDA - SOBRETASA
AMBIENTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500402 - 14 0.00 178,687,118.72 178,687,118.722,182,085,299.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA  - TASAS
RETRIBUTIVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500403 - 15 0.00 6,745,650.00 6,745,650.0060,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - TASAS POR USO
DEL AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500405 - 20 0.00 30,314,458.00 30,314,458.00111,269,639.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - MULTAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 40 0.00 1,297,735,231.20 1,297,735,231.204,605,483,000.00 0.00APORTES DE LA NACION 0.00 0.00 $0.00
0900 - 4010 0.00 1,297,735,231.20 1,297,735,231.204,605,483,000.00 0.00FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401001 - 10 0.00 1,168,743,022.22 1,168,743,022.224,087,040,000.00 0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401002 - 10 0.00 55,670,151.00 55,670,151.00241,279,000.00 0.00GASTOS GENERALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401003 - 10 0.00 73,322,057.98 73,322,057.98277,164,000.00 0.00TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $31,884,844,196.71 $0.00 $0.00 $20,118,808,046.82 $20,118,808,046.82 $0.00 $0.00 $0.00
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0901 OTRAS ENTIDADESUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/04/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

0901 - 30 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00109,561,398.00 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00109,561,398.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0901 - 301020 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00109,561,398.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30102003 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00109,561,398.00 0.00APORTES DE OTRAS

ENTIDADES
0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200307 - 21 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00109,561,398.00 0.00APLICACION DE PROCESOS
INNOVADORES EN LA
CADENA DE SUMINISTRO
PARA LA INDUSTRIA DE LA
GUADUA EN EL D

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $109,561,398.00 $0.00 $0.00 $28,909,100.00 $28,909,100.00 $0.00 $0.00 $0.00
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90 SISTEMA GENERAL DE REGALIASUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/04/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

90 - 50 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 5020 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 502013 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS - INVERSION

0.00 0.00 $0.00

90 - 50201354 - 22 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS PRODUCTIVOS
PARA LA CONSERVACION Y
RECUPERACION DE LOS
RECURSOS NATURAL

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $0.00 $0.00 $0.00 $1,318,574.00 $1,318,574.00 $0.00 $0.00 $0.00

LEYDI PAOLA PAVAS CALLE
Profesional especializado presupuesto

Total Entidad: $31,994,405,594.71 $0.00 $0.00 $20,149,035,720.82 $20,149,035,720.82 $0.00 $0.00 $0.00
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